Excellentissimus  autem  princeps,  dominus  Johan- 

nes,  rex  Francie,  et  ejus  consilium,  audita  dicta  dis- 
sensione,  mandavit  partes  ad  certam  diem  in  suo  com- 
parere  Parlamento.  Gomparuerunt  personaliter  dicti 

decanusetarchidyaconus,  [fol.  43]  fratres,  cum  domino 

Roberto,  et  de  sedecim  canonicis  quatuor,  fundati  pro- 
curatores pro  aliis;  comparuitque  dictus  rex  persona- 

liter in  Parlamento  et  audivit  cum  suo  consilio  illa  que 

partes  proponere  voluerunt  ;  habitoque  consilio,  com- 
missarios  eis  dédit  qui  audirent  rationes  partium,  ut 
examinèrent  factum,  et,  quod  justum  esset,  ordinarent 

et  sibi  reportarent.  Diciturque  regem  dixisse  quod 
non  vellet  perdere  Tornacum  pro  dimidio  regni  sui. 

Factaque  fuit,  lata  et  publicata  super  propositis  sen- 

tentia  per  dominum  regem  in  modum  qui  sequitur  ̂   : 

1.  Le  dépôt  des  archives  de  la  ville  de  Tournai  possède  dans 
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«  Johannes,  Dei  gratia,  Francorum  rex.  In  desideriis 

nostre  celsitudinis  potissime  geritur  et  instantia  muite 
sollicitudinis  excitamur  ut  omnes  regni  nostri  fidèles 

et  devotos  in  pacis  et  tranquillitatis  unitate  servemus, 

et  inter  eos  quamlibet  dissentionis  materiam  preci- 
damus,  cum  ipse  dux  noster  Dominas  Jhesus  Ghristus, 
pacem  inter  cetera  diligens,  illam  in  terris  velut  donum 

gratissimum  duxerit  relinquendam.  Igitur  per  presens 
scriptum  notum  fàcimus  universis  tam  presentibus 

quam  futuris  quod  cum  inter  capitulum  vel  singulares 

canonicos,  capitulum  facientes,  ut  dicebant,  ecclesie 
Tornacensis  ex  una  parte,  et  dilectos  et  fidèles  nostros 

prepositos,  juratos  et  scabinos  ac  totam  communitatem 

dicte  ville  Tornacensis  ex  altéra,  gravis  noviter  extite- 

rit  discordia  suscitata,  suggérante  humani  generis  cal- 
lido  seductore,  qui,  versutias  non  declinans,  solitus  est 
zizaniam  seminare,  occasione  mortis  Johannis  Leviart, 

de  Insula,  de  crimine  locationis  false  monete  apud  Tor- 

nacum  convicti,  quem,  judicialiter  per  dictos  pre- 
positos et  juratos  ad  mortem  perductum,  predictum 

capitulum  seu  canonici  singulares,  capitulum  facientes, 
ut  dicebant,  fore  clericum  asserentes,  cum  ad  ipsos 

episcopalis  juridictio  Tornacensis,  tune  temporis  sede 
vacante,  foret  devoluta,  a  divinis  cessari  in  villa  de